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ZAB.0022.54.2023 

 

Protokół nr 291/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 15 grudnia 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 910 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecni pani Agata Wojtkowska i pan Jan 

Ambrożewicz), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 290/23 z dnia 1 grudnia 2023 r.  

3. Rozpatrzenie aneksów i porozumień złożonych przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie: 

a) aneksu do porozumienia w sprawie przyjęcia dzieci do rodziny zastępczej oraz 

warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie (Powiat 

Średzki); 

b) aneksu do porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz 

warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz objęcia 

rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej (Powiat Mrągowski); 

c) porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej niezawodowej oraz 

warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka 

pochodzącego z terenu Powiatu Włocławskiego, a umieszczonego w rodzinie zastępczej 

niezawodowej na terenie Powiatu Kolskiego; 

d) aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pt: Prowadzenie Domu 

Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych 

intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. 

4. Rozważenie możliwości przystąpienia przez Powiat Włocławski do realizacji w 2024 r. 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

5. Ustalenie wysokości dotacji celowej dla Gminy Izbica Kujawska na prowadzenie 

Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Włocławskiego na 2024 rok. 

6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 

zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących kwalifikacji wojskowej 

na terenie Powiatu Włocławskiego w 2024 i 2025 roku.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

opublikowanie ogłoszenia o bezpośrednim zawarciu umowy na świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Włocławskiego.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania dokumentacji 

projektowej pod nazwą „Rozbudowa budynku ‘E’ Powiatowego Centrum Zdrowia we 

Włocławku pod potrzeby pracowni tomografu komputerowego oraz szybu windowego dla 

osób niepełnosprawnych”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia przez Powiat Włocławski długoterminowej pożyczki. 
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11. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2023. 

12. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2023-2040.  

13. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2024 wraz z tekstem jednolitym. 

14. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024- 2040 wraz z tekstem 

jednolitym. 

15. Sprawy różne. 

- zapoznanie z pismem dyrektora PCZ-SPZPS dotyczącym okresu oczekiwania na wizyty 

lekarskie w poradniach specjalistycznych.  

14. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 290/23 z dnia 

1 grudnia 2023 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że w związku z porozumieniem z dnia 

09.12.2022 r. zawartym z Powiatem Średzkim konieczne jest podpisanie aneksu do w/w 

porozumienia w zakresie określenia kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej. Zgodnie bowiem z art. 191 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 

r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej powiat na terenie, którego funkcjonuje mogące 

przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na 

zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w 

sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę 

i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy 

zastępczej.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

a) Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął aneks do porozumienia w sprawie przyjęcia 

dzieci do rodziny zastępczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich 

opiekę i wychowanie (Powiat Średzki). 

 

Pani Dyrektor Łoboda poinformowała członków Zarządu, że w związku z porozumieniem 

Nr 1/2023 zawartym z Powiatem Mrągowskim w dniu 23.10.2022 r. konieczne jest 

podpisanie aneksu do w/w porozumienia 

w zakresie sposobu wystawiania not księgowych przez Powiat Mrągowski. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

b) Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął aneks do porozumienia w sprawie przyjęcia 

dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na 

jego opiekę i wychowanie oraz objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora 

rodzinnej pieczy zastępczej (Powiat Mrągowski). 

 

Pani Dyrektor Łoboda poinformowała członków Zarządu, że dziecko z Powiatu 

Włocławskiego zostało umieszczone w rodzinie zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu 
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Kolskiego. Stosownie do zapisu art. 191 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej powiat właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi 

wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Zgodnie 

z art. 191 ust. 5 przywołanej wyżej ustawy powiat na terenie, którego funkcjonuje mogące 

przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu 

na zamieszkanie przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej 

porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości 

wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia 

z Powiatem Kolskim. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

c) Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka 

do rodziny zastępczej niezawodowej oraz warunków jego pobytu i wysokości 

wydatków na opiekę i wychowanie dziecka pochodzącego z terenu Powiatu 

Włocławskiego, a umieszczonego w rodzinie zastępczej niezawodowej na terenie 

Powiatu Kolskiego. 

 

Pani Dyrektor Łoboda poinformowała członków Zarządu, że Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Izbicy Kujawskiej pismem z dnia 08.12.2023 r. wystąpił o przesunięcie terminu 

rozliczenia i zwrotu niewykorzystanej części środków na wypłaty dodatków do wynagrodzeń 

pracowników domu pomocy społecznej do dnia 18 grudnia 2023 r. określonych w aneksie 

Nr 4/2023 z dnia 26 października 2023 r. oraz w aneksie Nr 5/2023 z dnia 29 listopada 

2023 r. do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego. Stanowisko swoje uzasadnił 

krótkim czasem realizacji rozliczeń i zwrotu środków. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

d) Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął aneks do umowy o powierzenie realizacji 

zadania publicznego pt: Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu 

ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 

27 grudnia 2018 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 21.11.2023r. Oddział 

Kujawsko-Pomorski Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

poinformował o możliwości przystąpienia Powiatu Włocławskiego do uczestnictwa 

w ”Programie wyrównywania różnic między regionami III" w roku 2024. Samorząd 

powiatowy, który wyrazi chęć przystąpienia do realizacji programu, w imieniu swoim 

i jednostek organizacyjnych powiatu, będzie składać wniosek oraz wystąpienie w imieniu 

innych wnioskodawców z terenu powiatu. Wnioski i wystąpienia samorządów powiatowych 

dotyczące obszarów B, C. D, F i G programu można składać w terminie od 1 grudnia 2023r. 

do 1 marca 2024 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiat Włocławski do 

realizacji w 2024 r. „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 
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Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z § 6 porozumienia w sprawie powierzenia Bibliotece 

Samorządowej w Izbicy Kujawskiej zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu 

Włocławskiego zawartego w dniu 8 czerwca 2001 r., należy powiadomić Gminę Izbica 

Kujawska o wysokości środków na rok następny, które będą przekazywane z tytułu 

prowadzenia powiatowej biblioteki. W budżecie na rok 2024 zaplanowano kwotę dotacji na 

poziomie roku bieżącego tj. w wysokości 4.000 zł. Proponowana kwota dotacji przekazana 

zostanie gminie w 4 transzach po 1.000 zł każda (raz na kwartał). 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie ustalił kwotę dotacji celowej dla Gminy Izbica Kujawska 

na prowadzenie Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Włocławskiego na 2024 rok 

w wysokości 4.000 zł. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski powierza, a Zarząd Powiatu we 

Włocławku przyjmuje do realizacji zadanie polegające na zawarciu w imieniu 

Powierzającego umów z publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, 

gabinetami lekarskim, osobami fizycznymi posiadającymi prawo wykonywania zawodu 

lekarza lub pielęgniarki, których przedmiotem będzie wyznaczenie lekarzy oraz średniego 

personelu medycznego do składu Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku, 

wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń osobom wchodzącym w skład Powiatowej Komisji 

Lekarskiej Nr 2 we Włocławku w przypadku udziału w pracy tej komisji poza godzinami 

pracy zawodowej. W ramach powierzonego zadania Przejmujący: zrefunduje publicznym 

i niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej wynagrodzenia wypłacone lekarzom, 

psychologom oraz pracownikom średniego personelu medycznego uczestniczącym w pracach 

komisji. Wypłaci gabinetom lekarskim, osobom fizycznym posiadającym prawo 

wykonywania zawodu lekarza, psychologa lub pielęgniarki wynagrodzenia wg ustalonych 

stawek dziennych należnych lekarzom oraz pracownikom średniego personelu medycznego 

uczestniczącym w pracach komisji. W ramach powierzonego zadania wypłaci dodatkowe 

wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej w przypadku 

udziału w pracy tej komisji poza godzinami pracy zawodowej. Wojewoda Kujawsko-

Pomorski zobowiązuje się zabezpieczyć środki finansowe na realizację zadania, które zostaną 

przekazane na rachunek bankowy budżetu powiatu w formie dotacji z budżetu państwa.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia od 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 

dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Włocławskiego w 2024 i 2025 roku.   

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że na podstawie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym oraz 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym należy opublikować ogłoszenie o bezpośrednim 

zawarciu umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 

obszarze Powiatu Włocławskiego. Ogłoszenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
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Unii Europejskiej, Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz w siedzibie 

Starostwa Powiatowego we Włocławku na tablicy ogłoszeń. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 891/23 w sprawie ogłoszenia 

o bezpośrednim zawarciu umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na obszarze Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Powiat Włocławski wystąpił do Gminy Miasta Włocławek 

o powierzenie Powiatowi przez Miasto organizacji publicznego transportu zbiorowego w 

części odpowiadającej przebiegowi linii komunikacyjnych: Nasiegniewo - Brześć Kujawski 

(Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez Chełmica Duża - Wieniec - linia), Telążna Leśna- 

Brześć Kujawski (Telążna Leśna - Brześć Kujawski przez Smólnik, Modzerowo, Włocławek, 

Brzezie, Wieniec - linia), Bogucin - Brześć (Bogucin - Brześć Kujawski przez Włocławek- 

Józefowo - Wieniec - linia). Szczegółowe warunki przyjęcia zadania, o którym mowa w § 1 

uchwały zostaną określone w porozumieniu. Ponadto utworzone linie będą mogły zostać 

objęte dopłatą w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. Zawarcie porozumienia pozwoli mieszkańcom Powiatu 

Włocławskiego i Gminy Miasto Włocławek uzyskać dodatkową możliwość dojazdu do pracy 

w Brzeskiej Strefie Gospodarczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej.   

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Zarząd Powiatu  we Włocławku gospodarując mieniem na podstawie 

art. 32 ust.2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz w związku z § 6 uchwały nr 98/07 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie określenia zasad 

gospodarowania składnikami majątku ruchomego w Starostwie Powiatowym we Włocławku 

i jednostkach organizacyjnych powiatu włocławskiego, zmienionej Uchwałą nr 311/13 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 18 marca 2013 r., przekazuje dokumentację 

projektową „Rozbudowa budynku ‘E’ Powiatowego Centrum Zdrowia we Włocławku pod 

potrzeby pracowni tomografu komputerowego oraz szybu windowego dla osób 

niepełnosprawnych” dyrektorowi Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku w celu realizacji 

w/w zadania inwestycyjnego. Zgodnie z podjętymi ustaleniami inwestycja dotycząca 

rozbudowy budynku E będzie realizowana przez PCZ-SPZPS ze środków własnych w oparciu 

o dotychczasowe opracowania projektowe. Wobec powyższego przekazanie dokumentacji 

do dalszych prac jest niezbędne i celowe. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 892/23 w sprawie przekazania 

dokumentacji projektowej pod nazwą „Rozbudowa budynku ‘E’ Powiatowego Centrum 
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Zdrowia we Włocławku pod potrzeby pracowni tomografu komputerowego oraz szybu 

windowego dla osób niepełnosprawnych”.  

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w uchwale zmieniającej upoważnia się Starostę 

Włocławskiego oraz panią Agatę Wojtkowską działających łącznie do dokonywania 

w imieniu Zarządu Powiatu czynności prawnych, w tym składania oświadczeń woli 

niezbędnych do zaciągnięcia Pożyczki ”. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 892/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia przez Powiat Włocławski długoterminowej pożyczki. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu pisma Ministra Finansów, decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego,  pisma  Dyrektora Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej, 

Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu, Dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu, Dyrektora 

Zespołu Szkół w Lubrańcu-Marysinie, Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Lubrańcu, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim, 

Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego, Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  

we Włocławku z/s w Jarantowicach, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Włocławku, Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Kurowie, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie, Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Kowalu, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach, 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Małgosia”, Dyrektora Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej „Jaś”, Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Ostoja”, Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań”, Głównego 

Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku zachodzi konieczność wprowadzenia 

zmian w planie dochodów i wydatków na 2023 r. Wprowadzane zmiany dotyczą kompetencji 

należących do Rady Powiatu w zakresie urealnienia planu dochodów i wydatków, planu 

przychodów i rozchodów oraz zmiany wyniku budżetu. Ponadto dokonano przeniesień 

pomiędzy paragrafami oraz rozdziałami klasyfikacji budżetowej oraz zwiększono wydatki 

w związku z decyzjami Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zmieniającymi wysokość dotacji. 

Ponadto  dokonuje się zmian w związku z przystąpieniem jednostek Powiatu Włocławskiego 

do nowych projektów tj.: pn. „Wsparcie osób starszych i kadry świadczącej usługi społeczne 

w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się Covid-19, łagodzenia jego skutków na 

terenie województwa kujawsko-pomorskiego” oraz „Erasmus+” współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego dotyczącego wyjazdu uczniów PCKZiU Chodecz 

wraz z opiekunami do Grecji. W ramach realizowanych przez Powiat Włocławski  zadań 

inwestycyjnych dokonuje się urealnienia wydatków uwalniając środki do budżetu powiatu, 

a także dokonuje się przeniesienia wydatków na 2024 rok dotyczących zadania  pn. „Budowa 

dwóch budynków mieszkalnych na potrzeby powiatowych placówek opiekuńczo-

wychowawczych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Niesiegniewo”. Finansowanie 

zostaje przeniesione na rok 2024, co umożliwi również skorzystanie z wdrażanych produktów 
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finansowych ze środków reużycia 2014-2020 pożyczki, której wartość niepodlegająca 

zwrotowi będzie stanowić 85% wydatków kwalifikowalnych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.  

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że po uwzględnieniu zmian wprowadzonych do projektu 

uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023 zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2023-2040 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą 

budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 do Wieloletniej Prognozy obejmującego 

dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, sposób 

sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 

sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze zmianami, które następują w 

zaplanowanych zadaniach inwestycyjnych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 

2023-2040.  

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że W uchwale Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024 dokonano zmian w wysokości dochodów 

i wydatków budżetowych a także przychodów i rozchodów budżetowych, na podstawie 

złożonych przez Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach korekt do projektu budżetu na 2024 r. 

Dokonano zmian w uzasadnieniu i załącznikach uwzględniając powyższe korekty do projektu 

budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024. Dokonano zmian w wysokości dochodów 

i wydatków, w załączniku inwestycyjnym oraz załączniku dotyczącym realizacji środków 

z Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 , w związku ze zmianą wysokości wydatków na 

inwestycjach drogowych, które są współfinansowane z tych środków. Zdjęto z planu 

wydatków zadanie pn. „Zakup rezonansu magnetycznego wraz z dostosowaniem 

pomieszczeń Powiatowego Centrum Zdrowia”, natomiast wprowadzono nowe zadanie pn. 

„Zakup i dostawa sprzętu medycznego na potrzeby Powiatowego Centrum Zdrowia” , które 

opiewa szerszy zakres zakupów sprzętów medycznych dla mieszkańców Powiatu. Ponadto 

planuje się  wydatki w związku z realizacją zadania pn. „Budowa dwóch budynków 

mieszkalnych na potrzeby powiatowych placówek opiekuńczo-wychowawczych wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą w m. Niesiegniewo ”. Finansowanie zostaje przeniesione na rok 

2024, co umożliwi również skorzystanie z wdrażanych produktów finansowych ze środków 

reużycia 2014-2020 pożyczki, której wartość niepodlegająca zwrotowi będzie stanowić 85% 

wydatków kwalifikowalnych. W oparciu o ten sam instrument dofinansowania zostaje 

zaplanowane zadanie pn. „ Zrównoważenie mobilności miejskiej oraz promowanie strategii 
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niskoemisyjnej poprzez budowę ścieżki rowerowej na odcinku Mostki- Kowal 

od miejscowości Telążna Leśna do miejscowości Dębniaki”, co także wpłynęło 

na modyfikację planu dochodów na rok 2024. W planie wydatków urealnia się dodatkowo 

wydatki na dwóch zdaniach inwestycyjnych : pn. „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego 

o wymiarach pola gry 20 m x 40 m wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu” oraz pn. Budowa nowego 

boiska wielofunkcyjnego o wymiarach pola gry 20 m x 40 m wraz z zadaszeniem o stałej 

konstrukcji przy Zespole Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu-Marysinie. Z uwagi na 

przystąpienie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku do projektu pn. 

„Rodzina w Centrum Etap I” koryguje się plan dochodów powiatu, jak i wydatków jednostki. 

Celem projektu jest  poprawa dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, a tym 

samym zapewnienie rodzinom lepszego funkcjonowania w przyszłości, deinstytucjonalizację 

wsparcia poprzez przejście do świadczenia usług w lokalnej społeczności oraz 

przeciwdziałanie rozdzieleniu dziecka z rodziną i umieszczaniu w pieczy zastępczej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024 wraz z tekstem 

jednolitym.  

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody 

i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, 

sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 

sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w którym dokonano urealnień 

w przedsięwzięciach, wynikających z decyzji i zmian podjętych po terminie uchwalenia 

Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego 

na lata 2024-2040 wraz z tekstem jednolitym.   

 

Ad. 15 Sprawy różne 

Zarząd Powiatu zapoznał się z Informacją dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

dotyczącym okresu oczekiwania na wizyty lekarskie w poradniach specjalistycznych.  

 

Ad. 16 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 935 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                         

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..………………………….. 
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                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

 

 

 

 

  

  

  


